國立新竹教育大學區域人文社會學系九十六(下)第五次系務會議紀錄

壹、時間：九十七年四月十五日（週二）中午十二時

貳、地點：五一四之一教室

參、主席：江主任天健　　　　　　　　　　　　　　紀錄：朱靜脩

肆、出席人員：江天健  劉貴傑  李文政  呂阿福  楊雲龍  易重珍

             陳鸞鳳  倪進誠  許佩賢  闕雅文  丁志堅  曾慈慧

             張宜儒  黃揚升  鄧君親

伍、宣讀九十六學年度(下)第四次系務會議記錄：會議紀錄確定。

陸、報告事項：

  一、有關教學卓越計畫須調查每生每學期實際接受教師輔導之平均次數，擬請所有師生幫忙填寫。

柒、討論事項：

提案一

案由：有關本系系名更改案，請討論。

說明：依校外諮詢委員建議更改系名為：區域永續發展學系、區域發展學系、社區發展學系、區域與地方發展學系、環境與文化資源學系、區域研究與發展學系、區域發展與文化資源學系、維持區域人文社會學系。

決議：經與會師生討論及交換意見後，另新增三系名「文化資源與區域發展學系」、「區域與人文發展學系」、「區域研究與文化學系」與校外諮詢委員建議系名一起進行系名更改投票，如下：

  一、第一輪投票：出席專任教師共12名各列三個系名，再依得票較高三個系名，進行第二輪投票；投票結果如下：

    (一)區域人文社會學系：2票

    (二)區域研究與發展學系：2票

    (三)區域發展學系：2票

    (四)環境與文化資源學系：8票

    (五)文化資源與區域發展學系：5票

    (六)區域與人文發展學系：2票

    (七)區域永續發展學系：3票

    (八)區域發展與文化資源學系：4票

    (九)區域研究與文化學系：2票

 二、第二輪投票：呂阿福老師離席，專任教師共計11名依得票較高三系名，「環境與文化資源學系」、「文化資源與區域發展學系」、「區域發展與文化資源學系」進行投票；投票結果如下：

  (一)環境與文化資源學系：7票

  (二)文化資源與區域發展學系：3票

  (三)廢票1張

     經投票結果決議本系改名為環境與文化資源學系。

   提案二

案由：有關本系所訂能力指標如何檢定，請討論。

     說明：依九十七年四月八日第四次系務會議決議，提本次會議討論。

     決議：請各位老師會後再思考檢定機制，並將資料送系辦彙整，提下次會議討論。

   提案三

     案由：擬推薦一位專任教師及一位校外委員為本系院課程發展委員代表，請討論。

     決議：

   (一)出席專任教師共12名，投票結果如下：

           1.鄭國泰老師：1票

           2.許佩賢老師：5票

           3.李文政老師：1票

           4.劉貴傑老師：1票

           5.楊雲龍老師：1票

           6.倪進誠老師：2票

           7.闕雅文老師：1票
         依投票結果決議許佩賢老師為本系院課程發展委員代表。

    (二)校外院課程發展委員擬推薦清華大學通識中心王俊秀教授。